



lek. Renata Lotek-Waćkowska  
Dyrektor ds. Medycznych  
Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego  
w Siedlcach Sp. z o.o.

**Szanowni Państwo  
zgromadzeni na Jubileuszu  
Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych Regionu Siedleckiego**

Samorząd pielęgniarek i położnych powstał na mocy ustawy z dnia 19.04.1991. Reprezentuje on osoby wykonujące zawody pielęgniarki i położnej oraz sprawuje pieczę nad należyтым wykonywaniem tych zawodów w granicach interesu publicznego i dla jego ochrony. Samorząd jest niezależny w wykonywaniu swoich zadań i podlega tylko przepisom prawa.

25 lat to pokaźny kawałek historii – zarówno w życiu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego, jak i każdej pielęgniarki i położnej. Na przestrzeni lat organ ten wraz z innymi samorządami stał się reprezentantem zawodowych, społecznych i gospodarczych interesów tych zawodów, co zaowocowało powstaniem w 1996 r. ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej. Na uznanie zasługuje fakt, że od początku swojej działalności Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego kładzie duży nacisk na podnoszenie kwalifikacji zawodowych pielęgniarek i położnych, promując różne formy kształcenia.

Dzisiaj pozycja pielęgniarek i położnych w systemie ochrony zdrowia zarówno w Polsce, jak i na świecie jest wysoka. Są to zawody samodzielne i należy poczytywać to za sukces, choć bolączki od lat są niezmiennie. Mam tu na myśli poziom wynagrodzeń, związane z tym nasilające się wyjazdy do pracy za granicę, co skutkuje niedoborem kadr w polskim systemie ochrony zdrowia. Przyczynia się to także do powstania coraz większej luki pokoleniowej w tym środowisku zawodowym. Niepokojem napawa też sytuacja, że gros pielęgniarek i położnych musi pracować jednocześnie w kilku jednostkach ochrony zdrowia, żeby godnie żyć i zapewnić byt swoim rodzinom.

Ale dziś czas na dobre wspomnienia i świętowanie. Chylę czoła i dziękuję wszystkim dziś wyróżnionym i uhonorowanym.

Jako przedstawiciel kadry zarządzającej podmiotem leczniczym, a przede wszystkim jako lekarz, pragnę życzyć Państwu sukcesów w życiu zawodowym i osobistym oraz złożyć wyrazy szacunku i podziękowania za pełne zaangażowanie w wykonywanie niełatwej pracy oraz stwarzanie atmosfery łagodzącej cierpienie i niepokój pacjentów, gdyż – jak słusznie zauważono – „trzeba umieć poświęcić dobre dla najlepszego”.

Z szacunkiem

**DYREKTOR**  
d/s medycznych

*Renata Lotek-Waćkowska*